
   

 
 

 

ประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรม 
ท่ี  1  /๒๕๖7 

เรื่อง  กำหนดแนวทางการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรม วาระที ่11 (พ.ศ. ๒๕๖8 - ๒๕70) 
จำนวนกรรมการที่จะเลือกตัง้ วธิีการและระยะเวลาการสมัครรบัเลือกตัง้ ระยะเวลาลงคะแนนเลือกตั้ง  

สถานทีแ่ละวันนับคะแนนเลอืกตั้ง และบญัชีรายชื่อสมาชิกผู้มีสิทธอิอกเสียงเลือกตั้ง 
    

  โดยที ่ เป ็นการสมควรกำหนดแนวทางการเล ือกต ั ้ งกรรมการสภาเภส ัชกรรม วาระท ี ่  11  
(พ.ศ. ๒๕๖8 - ๒๕70)  

  อาศัยอำนาจตามความในหมวด ๑ ข้อ 7 และข้อ 9 แห่งข้อบังคับสภาเภสัชกรรม ว่าด้วยการเลือก  
และการเลือกตั ้งกรรมการ พ.ศ. ๒๕6๗ คณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั ้งกรรมการสภาเภสัชกรรม 
จึงขอประกาศกำหนดแนวทางการเลือกตั ้งกรรมการสภาเภสัชกรรม วาระที ่ 11 (พ.ศ. ๒๕๖8 – ๒๕70)  
จำนวนกรรมการที่จะเลือกตั้ง ระยะเวลารับสมัคร ระยะเวลาลงคะแนนเลือกตั้ง วันเวลาและสถานที่นับคะแนน
การเลือกตั้งกรรมการ ไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ  1 กำหนดจำนวนกรรมการที่จะทำการเลือกตั้ง จำนวน ๑๒  คน 
 ข้อ  2 กำหนดบัญชีรายชื่อสมาชิกผู้มีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง แนบท้ายประกาศฉบับนี้ 
  ข้อ  3 กำหนดระยะเวลารับสมัครผู ้สมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่ 4 มิถุนายน ๒๕๖7 เปิดระบบ 
รับสมัครตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงวันที่ 1 กรกฎาคม 2567 ปิดระบบรับสมัครเวลา 16.30 น. 
 ข้อ  4 กำหนดวันจับสลากหมายเลขประจำตัวผู ้สมัครรับเลือกตั ้ง วันที ่ 2 กรกฎาคม 2567  
ตั ้งแต่เวลา 13.00 น. ณ ที ่ทำการสภาเภสัชกรรม ชั ้น 8 อาคารมหิตลาธิเบศร กระทรวงสาธารณสุข  
อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี 
  ข้อ  5 กำหนดระยะเวลาลงคะแนนเลือกตั้ง 
   (1) กรณีลงคะแนนด้วยวิธีบัตรเลือกตั้ง (Paper vote) เริ่มตั้งแต่วันที่ ๑1 กันยายน ๒๕๖7 
เวลา 08.30 น. ถึง วันที่ 11 ตุลาคม ๒๕๖7 ปิดรับคะแนนเวลา 15.00 น. ทั้งนี้ กรณีส่งบัตรเลือกตั้งมาทาง
ไปรษณีย์ หากปรากฏว่าบัตรเลือกตั้งนั้นมาถึงยังที่ทำการสภาเภสัชกรรมเมื่อพ้นกำหนดระยะเวลาตามที่กำหนด 
ให้ถือว่าบัตรเลือกตั้งนั้นเป็นบัตรเสียและไม่นับเป็นคะแนนเลือกตั้ง 
  (2) กรณีลงคะแนนด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ (E-voting) เริ ่มตั้งแต่วันที่ 11 กันยายน 2567  
เวลา 08.30 น. ถึง วันที่ 11 ตุลาคม ๒๕๖7 เวลา 15.00 น. 
 ข้อ  6 กำหนดสถานที่ลงคะแนนเลือกตั้ง 
  (1) ที่ทำการสภาเภสัชกรรม ชั้น 8 อาคารมหิตลาธิเบศร กระทรวงสาธารณสุข อำเภอเมือง 
จังหวัดนนทบุรี รหัสไปรษณีย์ 11000 กรณลีงคะแนนด้วยวิธีบัตรเลือกตั้ง (Paper vote) 
   (2) ระบบลงคะแนนอิเล็กทรอนิกส์ตามที่คณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภา
เภสัชกรรมกำหนด กรณีลงคะแนนด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ (E-voting) 

ข้อ 7 กำหนด... 



2 
 
 ข้อ  7 กำหนดวันนับคะแนนเลือกตั ้ง ว ันที่  12 ตุลาคม ๒๕๖7 เวลา ๐๙ .๐๐ น. เป็นต้นไป  
ณ ห้องประชุมคณะกรรมการสภาเภสัชกรรม 801 ชั ้น 8 อาคารมหิตลาธิเบศร กระทรวงสาธารณสุข  
อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี 

 ผู ้ประสงค์จะสมัครเข้ารับเลือกตั ้งเป็นกรรมการสภาเภสัชกรรม  สามารถยื ่นใบสมัครรับเลือกตั้ง 
พร้อมหลักฐานมายังคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรม ผ่านระบบออนไลน์ Google 
form โดยแบ่งประเภท Link การรับสมัครเป็น 2 ประเภท คือ 1.สมัครประเภททีม และ 2.สมัครอิสระ  
ท้ายประกาศฉบับนี้ ซึ่งจะมีการบันทึกวันและเวลาที่มีการยื่นใบสมัครเข้าระบบการรับสมัครตามลำดับการ 
ยื่นก่อนและหลัง และจะมีการประกาศรายชื่อผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นกรรมการสภาเภสัชกรรมภายหลังจาก 
ได้ดำเนินการจับสลากหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร ทั้งนี้ สำหรับหลักฐานประกอบการสมัครประกอบไปด้วย 
  (1) ไฟล์สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม โดยให้ผู้สมัครลงลายมือชื่อรับรองเอกสาร 
 (2) ไฟล์รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ เป็นไฟล์นามสกุล .jpg ขนาดไม่เกิน 500x600px 

 ให้ถือว่าการลงลายมือชื่อในใบสมัครรับเลือกตั้งเป็นกรรมการสภาเภสัชกรรม และเอกสารหลักฐาน 
ที่เกี่ยวข้องทั้งหมด เป็นการลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติ ว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 
พ.ศ. 2544 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

 ทั้งนี ้ หากมีการกำหนดบัญชีรายชื่อสมาชิกผู ้มีสิทธิออกเสียงเลือกตั ้งเพิ ่มเติม คณะอนุกรรมการ
อำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรมจะออกประกาศให้ทราบต่อไป 

 
จึงขอประกาศให้ทราบทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่  27  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร. เภสัชกรสุรกิจ นาฑีสุวรรณ) 
ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรม 

 
 
 
QR code บัญชีรายชื่อสมาชิก  QR code สมัครทีม  QR code สมัครเดี่ยว 


